i
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ

Руководителям муниципальных
органов, осуществляющих

управление в сфере образования

пл. Ленина, д. 1, г. Орёл, 302021
телефон 59-85-20, факс 59-85-21

e-mail: pr_omp@adm.orel.ru

Руководителям подведомственных
учреждений

На № от

Управление общего образования Департамента образования
Орловской области направляет информацию о старте основного тура
бесплатного онлайн-соревнования «Всероссийская олимпиада Учи.ру по
математике» для обучающихся 1-9 классов для использования в работе.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Начальник управления A __  Т. К. Патова

О. Н. Крючкова
598518

mailto:pr_omp@adm.orel.ru

UCHi.RU

№ 2057 от 21.01.2021
О старте основного тура всероссийской
олимпиады Учи.ру по математике для учеников
1-9 классов

Департамент- образования
Орловской области

Крымовой Т.В.

2 февраля на образовательной платформе Учи.ру стартует основной тур бесплатного онлайн-
соревнования «Всероссийская олимпиада Учи.ру по математике» для учеников 1-9 классов.

Олимпиада по математике — одно из самых популярных соревнований на образовательной
платформе Учи.ру. Его главная цель — стимулирование творческого мышления и внутренней
мотивации к обучению. Задания развивают логику, пространственное воображение, арифметические
навыки и алгоритмическое мышление.

Мы предлагаем образовательным учреждениям Орловской области принять участие в онлайн-
олимпиаде. Приглашаются все ученики вне зависимости от уровня подготовки.

Формат. Олимпиада проводится в онлайне одновременно для учеников 1-9 классов во всех
регионах России. Участие полностью бесплатное.

Сроки. Олимпиада проходит в два тура:
• пробный: 19 января — 1 февраля;
• основной: 2-15 февраля.

Все участники награждаются дипломами и почетными грамотами, а учителя —
благодарственными письмами.

Просим Вас в срок до 1 февраля проинформировать образовательные учреждения Орловской
области о возможности участия в бесплатной онлайн-олимпиаде Учи.ру по математике для учеников 1-9
классов (проект письма во вложении).

Приложение: 1. Информационное письмо для образовательных учреждений, 1 л., 1 экз.

С уважением,
Сергей Александрович Веременко
Директор департамента регионального развития

Исполнитель:
Буева Анастасия Александровна
+7 925 70 41970
bueva@uchi.ru

119002, а/я 56 • Тел: 8-800-500-30-72 • E-mail: infp@uchi.ru ■25-111

mailto:bueva@uchi.ru
mailto:infp@uchi.ru

1

На бланке организации Руководителям

образовательных организаций

Информируем Вас о старте основного тура «Всероссийской олимпиады Учи.ру по
математике» для учеников 1-9 классов.

Олимпиада по математике — одно из самых популярных соревнований на образовательной
платформе Учи.ру. Его главная цель — стимулирование творческого мышления и внутренней
мотивации к обучению. Задания развивают логику, пространственное воображение, арифметические
навыки и алгоритмическое мышление.

Участие в олимпиаде не требует углубленных знаний школьной программы, поэтому
рекомендуем пригласить на соревнование всех без исключения учеников 1-9 классов Вашей
школы.

Формат. Олимпиада проводится в онлайне для учеников 1-9 классов всех регионов России.
Чтобы присоединиться к соревнованию, достаточно иметь компьютер или планшет с современным
браузером и выходом в интернет. Участие полностью бесплатное.

Сроки. Олимпиада проходит в два тура:
• пробный: 19 января — 1 февраля;
• основной: 2-15 февраля.

Доступ к олимпиаде:
1. Если у педагогов начальной школы или учителей математики и их учеников уже есть доступ к

платформе Учи.ру, то для участия в олимпиаде необходимо зайти на сайт UCHi.RU под
своими логинами и паролями и приступить к решению задач.

2. Если у учителя нет доступа к платформе Учи.ру, то для участия в олимпиаде ему необходимо
пройти регистрацию на сайте UCHi.RU, добавить класс и учеников и раздать им личные логины
и пароли для входа. После этого ученики могут приступить к решению заданий.

Подведение итогов и награждение. Все ученики и учителя, принявшие участие в олимпиаде,
награждаются грамотами или сертификатами, которые будут доступны в личных кабинетах на Учи.ру.

Более подробную информацию Вы можете получить по электронной почте info@uchi.ru, по
телефону 8 (800) 500-30-72 или на сайте UCHi.RU.

• Тел.: 8 800 500-30-72 • E-mail: info@uchi.ru

mailto:info@uchi.ru
mailto:info@uchi.ru